
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli  pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Rada Powiatu w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( t. j.  
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karty Nauczyciela  ( t. j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1762 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych 
oraz po konsultacjach społecznych 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze  oraz 
nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach wszystkich typów i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Rada Powiatu w Bielsku-Białej, tygodniowy wymiar zajęć w wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustalony dla dyrektorów w §1 wymiar godzin przysługuje wicedyrektorowi od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono zastępowanie nieobecnego dyrektora, a ustaje z końcem 
miesiąca, w którym wicedyrektor zaprzestał pełnić zastępstwo. 

§ 3. W pozostałych przypadkach obowiązkowy wymiar godzin określony w §1 przysługuje od dnia objęcia 
stanowiska lub powierzenia zastępstwa przez Zarząd Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/6/45/19  Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 18 kwietnia 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Rada Powiatu w Bielsku-Białej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2022 r. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7268545-7E3C-403A-BC95-8AE0AB4A749E. Projekt Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

z dnia....................2022 r. 

TYGODNIOWY WYMIAR GODZIN DYDAKTYCZNYCH 

KADRA KIEROWNICZA  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 
1. Dyrektor szkoły/zespołu szkół/ każdego typu liczącej: 

- do 12 oddziałów 
- od 13 do 24 oddziałów 
- 25 i więcej oddziałów 

 
6 
4 
2 

2. Kierownik warsztatów szkolnych / szkolenia 
praktycznego /świetlicy szkolnej  / we wszystkich typach 
szkół 

 
6 

3. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 8 
4. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej 8 
5. Dyrektor zespołu placówek 6 
6. Wicedyrektor we wszystkich typach szkół i placówek 4 godziny więcej od wymiaru godzin 

dyrektora danej szkoły lub placówki 
7. Wicedyrektor oraz nauczyciel pełniący obowiązki 

kierownicze w zastępstwie za nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze 

jak na zastępowanym stanowisku 
kierowniczym w danym typie szkół 

i placówek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7268545-7E3C-403A-BC95-8AE0AB4A749E. Projekt Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 
do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Rada Powiatu w Bielsku-Białej  

 
 
 Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela, 
dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć. Uchwała w w/w sprawie została 
podjęta 18 kwietnia 2019 r.  
W związku z tym, że na sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej w dniu 27 kwietnia 2022 r. została 
podjęta uchwała w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowych DWD  
w Porąbce zasadne jest podjęcie nowej uchwały dostosowującej zniżkę tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć kadry kierowniczej do obecnej sytuacji  
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bielski.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	zniżki godzin
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

	uzasadnienie zniżki godzin

